[image: ]
	ЗАИГРАЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЗАИГРАЕВСКИЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
(Заиграевский районный Совет депутатов МО «Заиграевский район» РБ)

БУРЯAД УЛАСАЙ «ЗАГАРАЙН АЙМАГ»
ГЭҺЭН  НЮТАГАЙ  ЗАСАГАЙ БАЙГУУЛАМЖЫН  ЗАГАРАЙН
АЙМАГАЙ  ҺУНГАМАЛНУУДАЙ ЗYБЛЭЛ

РЕШЕНИЕ

«27» июня 2025г                                                                                                                 № 78

п. Заиграево

	О присвоении звания
«Почетный гражданин Заиграевского района»

В целях поощрения граждан муниципального образования «Заиграевский район» за заслуги в муниципальной деятельности, экономике, науке, культуре, искусстве, воспитании, просвещении, охране здоровья, жизни и прав человека и гражданина, благотворительной деятельности и иные заслуги перед муниципальным образованием «Заиграевский район», руководствуясь Федеральным законом от 20.03.2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Положением о муниципальных наградах муниципального образования «Заиграевский район», утвержденным Решением Заиграевского районного Совета депутатов муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия от 16.09.2022 г. №229, на основании заключения комиссии по наградам  муниципального образования «Заиграевский район» на присвоение звания «Почетный гражданин Заиграевского района» от 09.06.2025 г., статьями 21, 23 Устава муниципального образования «Заиграевский район»,
1. За особые заслуги и значительный вклад в социально-экономическое развитие Заиграевского района Республики Бурятия присвоить звание «Почетный гражданин Заиграевского района»:
- Бадмаеву Александру Иосифовичу, врачу-педиатру педиатрического отделения Новобрянской районной больницы ГАУЗ «Заиграевская ЦРБ»;
- Белининой Евгении Михайловне, руководителю Заиграевской районной ассоциации жертв политических репрессий;
- Дашидондокову Доржи Жалсановичу, врачу-терапевту терапевтического отделения Новобрянской районной больницы ГАУЗ «Заиграевская ЦРБ»;
- Заиграеву Александру Николаевичу, директору ООО «Жилищная услуга»;
- Кирееву Виктору Юрьевичу, депутату Заиграевского районного Совета депутатов муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия;
- Маслову Александру Николаевичу, заместителю Председателя Совета Землячества Заиграевского района Республики Бурятия;
- Степановой Екатерине Дмитриевне, заслуженному учителю Республики Бурятия, ранее занимавшей должность учителя МБОУ «Онохойская средняя общеобразовательная школа №2» (1976-2024 гг);
- Цымбалюк Андрею Павловичу, ранее занимавшему должность Главы Заиграевского района Республики Бурятия (1994-1999 гг);
- Якименок Наталье Фокеевне, заслуженному работнику культуры Республики Бурятия, ранее занимавшей должность директора Дома культуры «Горняк» (1977-2021 гг).
2. Опубликовать настоящее Решение в газете «ВПЕРЁД» и разместить на сайте https://zaigraevo.gosuslugi.ru/.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Комиссию по законности и правопорядку.
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

	Глава муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия
	Л.С. Волкова

	Председатель
Заиграевского районного Совета депутатов
муниципального образования
«Заиграевский район» Республики Бурятия
	И.М. Кириллов

2
image1.wmf